



Urząd Miasta i Gminy w Krapkowicach
47-303 Krapkowice ul.3 Maja 17, tel. 077 44 66 800, fax. 077 44 66 888
e-mail:umig@krapkowice.pl, www.krapkowice.pl

Edycja: 1/2024

KARTA USŁUGI

Numer karty:
PD-07

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH

Podstawa prawna:	Ustawa z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023r. poz. 70 z późn. zm.)
Wymagane dokumenty:	Deklaracja na podatek od środków transportowych (druk do pobrania i wypełnienia).
Opłaty:	Bez opłaty.
Miejsce załatwienia sprawy:	Wydział Podatków i Opłat Lokalnych (PD): <ul style="list-style-type: none">• I budynek UMIG – 1 piętro, pokój nr 16,• tel. 77 44 66 869,• e-mail: a.brzank@krapkowice.pl, umig_podatki@krapkowice.pl,• godziny urzędowania: poniedziałek 7.30 – 17.00, wtorek-czwartek 7.30 – 15.30, piątek 7.30 – 14.00,• skrytka ePUAP: /UMiG/SkrytkaESP. Wniosek można złożyć także przez Internet – poprzez skrzynkę ePUAP wysyłając pismo ogólne – podpisane profilem zaufanym lub za pomocą tzw. kwalifikowanego certyfikatu – na elektroniczną skrzynkę podawczą (ESP) Urzędu.
Termin składania dokumentów:	Do dnia 15 lutego każdego roku podatkowego, jak również w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub zmiany miejsca zamieszkania albo siedziby.
Termin rozpatrzenia sprawy:	Do 30 dni, od dnia złożenia informacji.
Tryb odwoławczy:	Od decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu za pośrednictwem Burmistrza Krapkowic. Odwołanie należy składać w Urzędzie Miasta i Gminy w Krapkowicach.
Uwagi i dodatkowe informacje:	Organ podatkowy: Burmistrz Podatnik: osoby fizyczne i prawne będące właścicielami środków transportowych, jako właściciele traktuje się również jednostki organizacyjne, na które środek transportowy jest zarejestrowany. Podstawa opodatkowania: samochody ciężarowe, ciągniki siodłowe i balastowe, przyczepy i naczepy. Wysokość podatku: ustawodawca wprowadza stawki maksymalne. Do kompetencji gminy należy wyłącznie prawo do określenia stawek w ramach kategorii i do maksymalnej wysokości określonej uchwałą nr LII/495/2022 z dnia 23 listopada 2023 r. Rady Miejskiej w Krapkowicach w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Obowiązek podatkowy: podatek płatny jest w dwóch równych ratach, w terminie do dnia 15 lutego i do dnia 15 września każdego roku. Jeśli obowiązek powstał lub wygasł w ciągu roku podatkowego, podatek obniża się proporcjonalnie do liczby miesięcy. Zwolnienia podatkowe: wymienione taksatywnie w art. 12 w/w ustawy środki będące w posiadaniu przedstawicielstw dyplomatycznych, urzędów konsularnych, zapasy mobilizacyjne, zabytkowe.
Formularze - druki do pobrania:	DRUK: PD-07(1) Deklaracja na podatek od środków transportowych; Druki dostępne są w miejscu załatwiania sprawy, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej UMIG Krapkowice oraz www.krapkowice.pl – w dziale Dla mieszkańca-zakładka Podatki i opłaty lokalne.

Podmiot udostępniający informację:	Urząd Miasta i Gminy w Krapkowicach
Informację wytworzył(a) lub za treść odpowiada:	Robert Knecht (Wydział PD)
Data wytworzenia (aktualizacji):	2024-01-19